
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева 

при Президенте Российской Федерации» 

П Р И К А З 

<ФА» е и и ^ Л ^ . 2025 г. № Ш 
/ 

Москва 

Об установлении размера стипендий 
в Исследовательском центре частного права 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2016 года № 1390 «О формировании 
стипендиального фонда», приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об 
утверждении порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 
Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 
поддержки студентов очной формы, обучающихся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, утвержденного приказом от 1 марта 
2017 года № 42, письмом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 04 августа 2025 г. № МН-11/1560, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Произвести индексацию размеров стипендий с учетом уровня 
инфляции (7,6% ) и установить с 1 сентября 2025 г.: 

1.1. Размер государственной академической стипендии студентам, 
обучающимся по образовательной программе «Магистр частного права» по 
направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция - 2 224 (две тысячи 
двести двадцать четыре) рубля 00 копеек. 

1.2. Размер государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по образовательной программе «Магистр частного права» по 
направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция - 3 340 (три тысячи 
триста сорок) рублей 00 копеек. 



1.3. Размер повышенной государственной академической 
стипендии студентам, обучающимся по образовательной программе 
«Магистр частного права» по направлению подготовки 40.04.01 
Юриспруденция - 10 534 (десять тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 00 
копеек. 

1.4. Размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся по 
научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки -
4 380 (четыре тысячи триста восемьдесят) рублей 00 копеек. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета - главного бухгалтера 
Т.В. Вологдину. 

Основание: протокол № 1 заседания Студенческого совета от 8 сентября 
2025 г., протокол № 1 заседания Стипендиальной комиссии от 8 сентября 
2025 г. 

Исполнительный директор JI.A. Мхитарян 


